PECMNYBNNKA TATAPCTAH TATAPCTAH PECMYB/INKACHI

ANbMETBEBCKUNI B/IM8T
rOPOACKOW COBET LLIDhOPE COBETHI
PEWEHWE KAPAP
« r. r. ANIbMETbEBCK Ne

O NporHo3e OCHOBHbIX NokasaTtesnem
counasibHO-3KOHOMUYECKOTro pa3Butus
ropoga AnbmeTbeBcka Ha 2025 ropg
M nnaHoBblii nepuog 2026-2027 rogos

3acnywaB v obcyaume poknaj 3amMectutena pykooautena McnonHMTeNbHOro
KomutTeTa ANIbMEeTbEBCKOT0 MyHMULUMNANbHOro palioHa no akoHoMuke AmManeTtamHosa A.A.
«O nporHo3e OCHOBHbIX MoOKasaTenel couManbHO-I3KOHOMUYECKOro pasBuTua ropoga
AnbMeTbeBCKa A/IbMETbEBCKOro MyHMUUMNanbHOro painoHa Ha 2025 rog v nnaHoBbll
nepuopg 2026-2027 roaoB»,

AnbMmeTbeBCKMin ropoackoit CoseT PELWNN:

1. WHcpopmauuo 0 npeaBapuTenbHbIX UTOrax coumanbHO-3KOHOMUYECKOro
pa3suTna ropoga AnbmeTtbeBcka 3a 2024 rof NPUHATbL K CBEAEHUIO.

2. YTBEepAUTb OCHOBHblE MapameTpbl COLMANIbHO-3KOHOMNYECKOIO pa3BuTna ropoja
AnbMmeTbeBCKa ANbMETbEBCKOro MYyHUUMNANbHOTO paioHa Ha 2025 rog v NaHOBBLINA
nepuopg 2026-2027 rogos (npunoxeHune Nel).

3. HacTtosuwee peweHne BCcTynaeT B CUJY CO AHA ero NPUHATUA.

4. KOHTpPO/Ib 3a WCMOJIHEHWEM HACTOALWEro peleHns BO3J/I0XUTb Ha MOCTOAHHYIO
KOMWUCCUIO ropopackc no Bonpocam 9QKOHOMMYeCKOoro pasBnTnA n
npeanpuHuMaTenbLcTBa

M.o. Mnasbl ropoga W.P. barmaHoB



Ne
n/n

1

MpunoxeHne Neol
K pelleHuno AlbMeTbeBCKOro
ropogckoro CoseTta
A/TbMeTbEeBCKOro MyHULMMNANIbHOIO
paiioHa Pecny6nvkun TaTapcTaH
oT 11 pekabpsa 2024 roga Ne 157

MPOIMHO3 COUVATBHO-2KOHOMNYECKOIO PA3BUTNA

FOPOAA ANIbMETbLEBCKA HA 2025 rof, V1 NAAHOBbIA MEPVOA
2026-2027 rogoB

HanmeHoBaHue
nokasartensi

2

O6bem BasioBoOro
TeppuTopmanbHor
0 NpoAykTa

PocT (CHMXeHue)

O6bem
[06aBNEHHOI
CTOMMOCTHU

PocT (CHuxXeHwne)
O6bem
OTrPY>XEHHOW
npoAykumm,
paboT 1 ycnyr B
[eACTBYOLLNX
LeHax

PocT (CHWXeHue)

O60poT Manbix
(BkItOYasA
MUKponpeanpuaTy
s) U cpeaHnx
npeanpusaTuii
PocT (CHMXeHue)
O6bem
WHBECTULNIA B
OCHOBHOW
KanuTan 3a cueTt
BCEX UCTOYHUKOB
omHaHCcMpoBaHus
PocT (CHmxeHwne)
O6opoTt
PO3HUYHO
TOprosnu

PocT (cHuxeHwue)
O61BbEM nnaTHbIX
YCNYyr HaceneHuo

PocT (cHMXeHune)
doHf
3apaboTHOlA
nnaTbl - BCEro

N3M.

MAPA.
pyo6neii

%

MAPA.
pyoneii

%

MpA.
py6neii

%

MApA.
py6neii

%

MApA,
pyoneii

%

MJTH.
py6neii

%

MJTH.
pyb6neri

%

MJTH.
pyo6neii

2023 1.
Otyer

612,3

101,9

448,2

100,4

1560,1

92,8

62,1

71,1

102,4

142,8

63140,0

113,3

6451,1

116,8

60318,4

2024 1.
OueHka

657,9
107,4
478,0

106,6

1721,5

110,3

63,4

102,0

105,4

103,0
68191,2
108,0
6971,7
108,1

69898,3

2025 r.
6

693,6

105,4

503,9

105,4

1820,5

105,8

65,3

103,0

109,7

104,0

73646,6

108,0

7529,4

108,0

77198,6

MporHo3

2026 .
7

732,3
105,6
526,6

104,5

1873,1

102,9

67,9

104,0

114,0

104,0
79906,5
108,5
8169,4
108,5

83596,0

2027 T.

773,0

105,6

561,6

106,6

1975,5

105,5

70,6

104,0

119,8

105,0
86698,5
108,5
8863,9
108,5

90534,6



PocT (cHWXeHue) % 123,7 115,9 110,4 108,3 108,3
CpepgHecnuncoyHa
1 YUNCNEHHOCTb

9. paboTHWKOB yern. 61 836 61910 62 251 62 722 63 158
npeanpuATUA un
opraHum3avmii
CpepgHsas

10. 3apaboTHas py6neii  81288,2 94085,9 103343,2 111066,9 119455,2
nnara
PocT (cHmxeHue) % 121,3 115,7 109,8 107,5 107,6
JeHexHble

11. pgoxopbl Ha gywy  pybneii  64962,8 70159,8 75772,6 81834,4  88381,2
HaceneHus
PocT (CHWxXeHwne) % 1114 108,0 108,0 108,0 108,0
CpepgHerogosas

1o, venennoctb TlC. 163,9 163,6 163,8 164,1 164,2
NMOCTOSIHHOIO yen.
HaceneHus
PocT (cHumxeHune) % 99,9 99,8 100,2 100,2 100,1
YpoBeHb

13. peructpupyemoi ’n‘ibg*lS 0,17 0,16 0,15 0,15
6e3paboTuubl <aane

W.o. Fnaebl ropoga «A’;'g)'\gg}lﬁ%%'(”m W.P. BarmaHoB

COBET»



