РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ӘЛМӘТ ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« 11 » genalpe 20d4 r.

г. Альметьевск

KAPAP

О прогнозе основных показателей социально-экономического развития города Альметьевска на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

Заслушав и обсудив доклад заместителя руководителя Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района по экономике Ямалетдинова А.А. «О прогнозе основных показателей социально-экономического развития города Альметьевска Альметьевского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»,

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

- 1. Информацию о предварительных итогах социально-экономического развития города Альметьевска за 2024 год принять к сведению.
- 2. Утвердить основные параметры социально-экономического развития города Альметьевска Альметьевского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов (приложение №1).
 - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

АЛЬМЕТЬЕВСКИЯ

городской

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Совета по вопросам экономического развития и предпринимательства (Великий СИ)

И.о. Главы города

И.Р. Багманов

Приложение №1 к решению Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 11 декабря 2024 года № 157

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОДОВ

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	2023 г. Отчет	2024 г. Оценка	Прогноз		
					2025 г.	2026 г.	2027 г.
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Объем валового территориальног о продукта	млрд. рублей	612,3	657,9	693,6	732,3	773,0
	Рост (снижение)	%	101,9	107,4	105,4	105,6	105,6
2.	Объем добавленной стоимости	млрд. рублей	448,2	478,0	503,9	526,6	561,6
	Рост (снижение)	%	100,4	106,6	105,4	104,5	106,6
3.	Объем отгруженной продукции, работ и услуг в действующих ценах	млрд. рублей	1560,1	1721,5	1820,5	1873,1	1975,5
	Рост (снижение)	%	92,8	110,3	105,8	102,9	105,5
4.	Оборот малых (включая микропредприяти я) и средних предприятий	млрд. рублей	62,1	63,4	65,3	67,9	70,6
	Рост (снижение)	%	71,1	102,0	103,0	104,0	104,0
5.	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования	млрд. рублей	102,4	105,4	109,7	114,0	119,8
	Рост (снижение)	%	142,8	103,0	104,0	104,0	105,0
6.	Оборот розничной торговли	млн. рублей	63140,0	68191,2	73646,6	79906,5	86698,5
	Рост (снижение)	%	113,3	108,0	108,0	108,5	108,5
7.	Объём платных услуг населению	млн. рублей	6451,1	6971,7	7529,4	8169,4	8863,9
	Рост (снижение)	%	116,8	108,1	108,0	108,5	108,5
8.	Фонд заработной платы - всего	млн. рублей	60318,4	69898,3	77198,6	83596,0	90534,6

	Рост (снижение)	%	123,7	115,9	110,4	108,3	108,3
9.	Среднесписочна я численность работников предприятий и организаций	чел.	61 836	61910	62 251	62 722	63 158
10.	Средняя заработная плата	рублей	81288,2	94085,9	103343,2	111066,9	119455,2
	Рост (снижение)	%	121,3	115,7	109,8	107,5	107,6
11.	Денежные доходы на душу населения	рублей	64962,8	70159,8	75772,6	81834,4	88381,2
	Рост (снижение)	%	111,4	108,0	108,0	108,0	108,0
12.	Среднегодовая численность постоянного населения	тыс. чел.	163,9	163,6	163,8	164,1	164,2
	Рост (снижение)	%	99,9	99,8	100,2	100,2	100,1
13.	Уровень регистрируемой безработицы	%	о 13	0,17	0,16	0,15	0,15

И.о. Главы города

«АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ»

И.Р. Багманов